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jegyezzünk hadikölci:
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mellett is jegyezhet már hadikölcsönt, mert 
a többit lornbardkölcsön alakjában a pénz
intézetek előlegezik, s azt a jegyző később 
részletekben is lefizetheti. Ha pedig kész
pénz helyett értékpapírokat akar fedezetül 
a jegyzés ellenértékéül letenni, a pénzinté
zetek Így is rendelkezésére állanak minden
kinek, akik hazafias kötelességüknek eleget 
akarnak tenni.

Bebizonyosodott a legutolsó négy ha- 
dikölcsönnél, hogy a nemzet bátran szá
míthat polgáraira. Itt a front mögött épp 
úgy megtesszük kötelességünket mint vitéz 
fiaink a fronton.

Az utolsó négy hadikölcsön alkalmá
val jegyeztetett:
az első hadikölcsönre 1.175.337,350 kor. 
a második „ 1.132.534,850 „
a harmadik , 1.984.859,650 ,
a negyedik „ 1.953.647,900 „

Ezek a számok mind az eddigi hadi- 
kölcsönök teljes sikerének bizonyságai. 
Biztosra vesszük, hogy az ötödik hadiköl- 
csönnek is nagy sikere 'lesz. Erre minden 
ok meg is van. Soha sem volt olyan ked
vező a pénzpiacz helyzete, mint most, és 
soha sem volt oly sok pénz forgalomban, 
mint most. A kereskedő, a gyáros és főleg 
a gazda, mind a legkitűnőbb üzleteket 
kötötték, igen sok pénzt kerestek, s óriási 
felesleges tőkék felett rendelkeznek. A had- 
seregszállitók már nem is tudják, hogy 
hol helyezzék el a pénzüket. A pénzügy
miniszter a legjobb időben bocsátotta ki 
az ötödik hadikölcsönt. Oly nagy felesle
ges tőkék vannak az országban, hogy az 
ötödik liadikölcsönnek sikerre kell hogy 
legyen. Hiszen a legkisebb embertől a 
sokszoros milliomosig, mindenkinek alkalom 
adatik arra, hogyteljesithesse kötelességét 
hazájával szemben.

Különösen hangsúlyozni akarjuk, hogy 
a kis ember kis tőkéje épp oly fontos a 
hadikölcsön érdeke szempontjából, mint a 
gyáros és hadseregszállitó milliója. Meg 
kell mutatnunk ellenségeinknek, hogy mi 
pénzügyi téren is verhetetlenek vagyunk 
hogy mi mindvégig megtesszük kötelessé
günket hazánkkal szemben és méltóak va
gyunk német szövetségesünk polgáraihoz, 
akik a legutolsó hadikölcsönt is fényes 
diadalra vitték és olyan összeget jegyeztek 
amelyre ellenségeink megdöbbentek.

A nagy háború huszonnyolcadik hó
napjában ujból a nemzethez fordul az 
állam, hogy folytathassa a harcot ádáz 
ellenségeink leküzdésére. A hadseregnek, 
amely a forró nyári napok tikkasztó me
lege, a dermesztő téli hidegek és rettene
tes hegyi harcok vérmezői közepette immár 
huszonnyolc hónapja veri vissza sikerrel

az ellenség rengeteg erejét, — pénzre, 
munícióra és élelemre van szüksége.

Elérkezett a pillanat, amikor a front 
mögött állók is kivehetik részüket a hon
védelem nagy harcából, elérkezett a pol
gári kötelességteljesités ideje ismét: nem
zeti kölcsönt kér az állam a fegyverben 
álló testvéreink, fiaink és apáink részére. 
Itt a történelmi alkalom, mikor a magyar 
nemzet minden Ilii fiai újra tanúságot tehet 
hazaszeretetéről.

Itt a nagy pillanat, amikor újra bebi
zonyíthatjuk, hogy verejtékünkkel előteremt
jük a hazai rögből mindazt, amely a haza 
védelmére szükséges és hazafias lelkese
déstől vezéreltetve munkánk gyümölcsét 
szívesen adjuk a haza oltárára kölcsön a 
haza védelmére.

Régi időkben apáink sokszor minden 
vagyonukat feláldozták, hogy megoltal
mazzák hazájuk nemzeti önállóságát és 
polgárainak szent szabadságát. Akkor a 
dicsőségteljes régmúlt időkben áldozatot 
követelt a haza védelme, ma pedig csak 
kölcsönt kér a küzdő hadsereg. Most nem 
vagyonúnkat kérik, nem ajándékot kíván
nak, hanem kölcsönt kérnek tőlünk olyan 
kamatra, amelynél nagyobbat más nem 
fizethet. Kölcsönt kér az állam, a legmeg
bízhatóbb adós, amelynek ellenében olyan 
értékpapírt ad, amely ér annyit mint a 
búzatermő fekete föld, hiszen arra a köl- 
csönkötvényre a bankok is tartoznak köl
csönt adni bármikor.

E járás hazafias lakosságát nem kell 
buzdítani, a haza minden fiától elvárja, 
hogy teljesítse kötelességét. A jegyzési 
határidő december 22-én jár le, hisszük, 
hogy a járás lakossága méltó lesz ezúttal 
ismét önmagához. Eddig jegyeztek:

A .Muraszombati Takarékpénztárnál: Posfay 
Pongrácz Helyben 5000 Kránveez György Alsc- 
jánosfa 200 Kránveez Mária Alsójánosfa 200 
Kocsár Teréz Borhida 1000 t.ázár Ádám Szent
bíbor 3000 Kacsán Mátyás Tótkeresztur 2000 özv. 
Goinbócz üvörgyné Helyben 4000 Meolics Iván 
Barkocz 1400 Haricz István Barkócz 1000 Varga 
György Korong 1000 Martinecz Isván Barkócz 
500 Partéié Istvánná l.endvakislak 1000 B. 1. 
Budapest 20.000 Vratarics Zsuzsa Battyánd 21)0 
Kiiliár Istvánná Mezövár 2500 Kuzma János 
Mezövár 2000 Czigiith Iván Borhida 1000 Györek 
István Battyánfalva 400 Horváth Iván Borhida 1000 
Malacsics János Kisfalu 1500 Tóth József és 
Lídia Mátyásdomb 1000 Dr. Olajos József Hely
ben 2000 Olajos Sándor Helyben (>000 Zsöks 
Mátyás Muraszentes 2000 Rumics Józsefné Alsö- 
marácz 2000 Rituper Éva Szentbibor 100 Keresz- 
tury Apollónia Barkócz 2000 l.uthár Iván Alsó- 
marácz 100 Szecskó Iván Márlonhely 1200 Hor
váth Iván Szentbibor 1600 Keresztury Kálmánná 
Mártonhely 2000 Keresztury Vilma Barkócz 1000

Tisztelettel kérjük kiknek előfizetése lejárt, annak szives megújítását.
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Keresztury Károly Kassa 50.00 Mi recz Sándor 
Márkusháza 1000 Krnács Máté Lendv memesd 500 
Kolossá István Helyben 4500 Czipoth Mátyás Kis- 1 
málnás 3000 Vérén István Márkusház; 2000 Vérén 
István Márkusháza 400 Vukán Perem zné Mákus- 
háza 1400 Vratár Júlia Ujkökényes 2000 Czug 
Józsefné Alsőmarácz 1300 Szerecz • ózsef Mura
szentes 2000 id. Malacsics Mihály Pártosfalva 
1000 Nagy Jenő Domonkosfa 120 1 Malacsics 
József Domonkosfa 700 Lukács Jó séf Barkócz 
6000 Sogrécz Mátyás Barkócz 1400 Obál Antal 
Barkócz 1000 St, Julién Georgina gró nö Battyán
falva 20.000 Szinicz Eerencz Murai almos 1000 
Dr. Pintér Miklós Helyben 6000 Kranc ács Jánosné 
Battyánd 2400 Sárkány János Pét irhegy 400 
Lapossi József Korong 3500 Meolics István Palud 
1800 Németh Dániel Csekefa 4100 Mátyasécz 
Katalin Nagytóllak 400 Gergorecz Mi dós Andor- 
hegy 1000 Pojbics Péter Geröháza 200 3 Dr. Olajos 
József Helyben 500 Kercsmár Am a Rálkalak 
3000 korona.

A Mezőgazdasági Banknál: ifi. Granfoi Iván 
Muracsermely 1000 He rezeg Imre Donit nkosfa 15 i0 
Poczák Lalos 500 Poczák Sándor 1000 Horváth Já
nosné sz. Pocsics Teréz New-York 2801 Püczkó Jó
zsef Mezővár 3000 Horváth Iván Mtzővár 2000 
Pliszár Miklós Mezővár 4000 Bánfy Jár os Murahal
mos 2000 Priskits Perenc Rónafő 4000 K ement Vince 
Alsómarác 4000 Malacsics János Pel öszentbene- 
dek 1200 Kalláth Adolf Görhegy 225< Kolmankó 
József Károlyfa 2000 Kocsár Károly K írolyfa 1000 
Vogler Károly Vashidegkut 3000 Lip cs János és 
neje Alsómarác 2000 id. Lipics Jáno. Alsómarác 
1000 Kovacsics István Kismálnás 20)0 Gombosi 
József Mezővár 500 Janzsár János B irkócz 3000 
Vogrincsics István Barkócz 2400 Perer csics Perenc 
Korong 3000 Szocsics Éva Mező vár 2 >00 Horváth 
Iván és neje Mezővár 1000 Balaskó , ános Mező
vár 3000 Sinkó József Szécsényfa 2000 Eberl 
Angéla Helyben 3000 Rátnik Mátyás borong 3000 
Gergöli Péterné Muraszentes 2000 S-ever Ivánné 
Rátnik Mária Korong 500 Kovács Is ván Barkóé 
2200 Obál Antal és neje Barkóé 000 Tudján 
Antal és neje Szreis Vera Barkóé 4000 Szreis 
József és neje Barkóé 2000 Bratkovii ’s István és 
neje 3200 Vashidegkutvidéki Takarék! énztár Vas
hidegkut 10.000 Vogler György Vasljjdegkut 1000 
Leposa Judit Lendvanemesd 300 H dics Mátyás 
Alsómorác 1400 Lippai Perenc Nag tótlak 1800 
Krepsz József Mezövár 1000 N. N. >000 Mura
szombati Mezőgazdasági ■ Bank 50 >00 Pojbics 
Péter Geröháza 4000 Kovácsics Mi lály és neje 
Korong 1000 Ruinics Perenc Mezővá 7200 Kar
dos István Mezővár 1100 Partély Ád. m Nagytót- 
lak 1100 Siftár Lajos Helyben 3000 i ergál János 
Velemér 400 Horváth Adam Berkeház 1 1000 kor.

Béke hírek.
Egy pillanatra mintha a valóság véres iszo

nyából a nyugalmas béke napjára ébresztették 
volna az emberiséget. Hihetetlen hírek keringtek 
a békéről, mert ennek a háborúnak idegrázó va
lósága már minden beke hírt hitetlenr ek tekint és 
ismét boldog veröfényt árasztott az e íberiségre a 
felvillanó béke sugára. A központi ha'álmák bátor I 
önbizalma adta ezt a reményt, mikor a béke ér
dekében az első lépést megtelte. Az események 
rohannak tovább, de az emberek szikében feléb
red már a remény, hangosabban mer megszólalni 
a béke vágy és ki tudja, a jövő utjai kiszámithat- 
lanok, talán egyszer mégis megindul 1 óditó útjára 
az epedve várt béke angyala ?

Ausztria-magyarország, Németor. zág, Bulgá
ria és Törökország kedden átnyújtott azonos jegyzé
kének szószerinti tartalmát a miniszterelnökség 
sajtóosztálya a következőkben közli k púnkkal :

A világ nagy részét immár közel két és 
fél éve dúlja a legrettenetesebb hát|t ru, amelyet I 

Lapunk előfizetési á a 1917. 

valaha ismert a történelem, ez a katasztrófa, 
amelyet a közös ezer esztendős civilizáció kö
teléke sem volt képes feltartóztatni az emberiség 
legértékesebb javait támadja meg. Rombadöntés- 
sel fenyegeti azt a szellemi és anyagi haladást 
amely a XX. század hajnalán Európának büsz
kesége volt. Ebben a küzdelemben Ausztria- 
Magyarorszég és szövetségesei, Németország, 
Bulgária s Törökország bebizonyították legyőz
hetetlen erejöket számban és hadiszer tekinteté
ben : fölényes ellenfeleinkkel szemben hatalmas 
sikereket értek el. Amig rendületlenül állanak 
meg az ellenséges hadak folyton megújuló ro
hamaival szemben, a Balkánon bekövetkezett 
legutolsó támadás gyorsan és győzelmesen le
veretett. Ez utolsó események igazolják, hogy 
a háborúnak további folytatása nem törheti 
meg ellentálló erejüket, ellenkezőleg az egész 
helyzet tovább sikerek reményére jogosít. Lé
tüknek és szabad nemzeti fejlődésünknek védel
mére kellett a négy szövetséges hatalomnak 
fegyvert ragadnia, seregeiknek dicsőséges tettei 
sem változtatták meg küzdelmünknek ezen jelle
gét, egy percre sem vesztették szem elől, hogy 
a többi nemzetek jogainak tisztelete saját jogaik
kal és erőikkel ellentétben nem áll. Nem akar
juk szétzúzni, vagy megsemmisíteni ellenségeinket. 
Katonai s gazdasági erejük tudatában készen 
arra, hogy ha kell, a végsőig folytassák a reá
juk erőszakolt küzdelmet, egyszer smind azon
ban áthatva attól az óhajtól, hogy a további 
vérontásnak elejét vegyék és véget vessenek a 
háború borzalmainak, a négy szövetséges ha
talom a béketárgyalások mielőbb felvételére 
tesz javaslatot. Meggyőződésük szerint azok a 
javaslatok, amelyeket ezekre a tárgyalásokra 
magukkal hoznának és omelyek népeik becsü
letét és fejlődési szabadságát kívánják biztosí
tani. alkalmas alapot nyújtanak az állandó béke 
helyreállítására.*

Ha békének és engesztelődésnek ezen 
ajánlata dacára tovább folyik a küzdelem, a 
szövetséges négy hatalom el van tökélve, hogy 
azt agyözedelmes befejezésig fogja folytatni, a 
felelősséget azonban az emberiség és a törté
nelem előtt ünnepélyesen elhárítják magukról.

A cs. és kir. kormánynak van szerencséje 
Excellenciád szives közvetítésével................ kor
mányt tisztelettel felkérni, hogy ezt a közlést 
kormányának tudomására hozni méltóztassék.

Királyunk hadparancsa békeajánlatunkról.
Ö császári és királyi apostoli felsége a 

következő hadsereg és hajóhadparancsot mellőz- 
talott legkegyelmeseben kiadni:

Hadseregem és hajóhadam katonáihoz!
Isten kegyelme és segítsége s az a vitéz

ség és kitartás, amelyet hü szövetségeseinkkel 
egyetemben tanúsítottak, oly helyzetet teremtett, 
amelyben végleges győzelmünkhöz többé kétség 
nem férhet. Abban a törekvésben, hogy a nehéz 
időkben férfiasán kitartó népeknek a béke áldá
sait visszaszerezzün.k En és fenkölt szövetsége- 
seimkisérletet tettünk a tisztes béke létrehozá
sára. Imádkozom a Mindenhatóhoz, vajha 
áldása kisárné ezt a lépést, de biztos vagyok 
abban is, hogy Ti változatlan hösisséggel fog
tok tovább is küzdeni, amig a békét meg nem 
kötjük vagy amig az ellenséget döntően meg 
nem veritek,

Bécsben, 1916 dec. 12.
KÁROLY s. k.

Vilmos császár hadparancsa 
békeajánlatunkról.

Őfelsége a császár a következő napiparan
csot intézet a német kadsereghez:

Katonák ! Érzetében a győzelemnek, ame
lyet vitézségtekkel kivívtatok, én és a szővetsé- 

január l-étöl: egész évre 8 korona, félévre 4 korona.

ges államok uralkodói az ellenségnek béka- 
ajánlatot tettünk. Az ehhez kapcsolódó célt 
elérjük-e az meg eldöntetlen marad. Isten segít- 
ségével az ellenséggel szemben tovább is ki 
kell tartanotok. Meg kell őket vernetek!

Nagyfőhadiszállás, dec. 12.
jViimos í. |^_

Az élelmiszereket öszeirása és 
rekvirálása.

A föszolgabirő az alispán utasítása i< vlán 
hétfőn reggel megkezdte az elsőrendő élelmicikkek 
összeírását és rekvirálását. Az összeírás tárgyát 
képezi a liszt, bab, borsó, lencse, köles, zsír 
cukor, kávé és burgonya, és pedig úgy a terme
lőknél és kereskedőknél, mint a magánháztartások
ban lévő készletek. A felsorolt élelmi cikkek bir
tokosai, akár a saját, akár idegen helyi vghen 
őrzött készleteiket a náluk megjelenő hatósági 
megbízottnak bejelenteni tartoznak. A megbízottnak 
jogában áll a bejelentésre kötelezettnek készlete,', 
raktárait és üzleti könyveit megvizsgálni.

A készletek összeírásával egyidejűleg a meg
bízott rekvirálni is fog. A rekvirálás tárgyát képezi 
a búza, rozs, árpa, köles, hajdina, a tengeri, \ala- 
mint az ezekből előállított liszt és a hüvelyesek. 
Rekvirálás alá csak az a többlet kerül, amely a 
háztartás tagjainak 1917. évi aágusztus 15-ig 
számított szükségletét meghaladja. A számításnál 
a könnyű testi munkával foglalkozók napiadagja 
24 dekával, a nehéztesti munkásoké 30 dekával 
a mezőgazasági munkásoké 35 dekával számittatik. 
A zsir, kávé, cukor és burgonya ezúttal még nem 
kerül rekvirálás alá. A rekvirálás! az alábbi biz
tosok végzik a következő beosztással :

1. Muraszombati központi körjegyzőségben 
Terenta János tanító, Szondy Béla körjegyző 
Czipott Rudolf jegyzögyakornok muraszombati.

2. Muraszombat vidéke körjegyzőségben 
Győri Kálmán körjegyző muraszombati Michels 
Ádám tanító muraszentesi, Tóth Kálmán és Mar- 
schalk Hugó polgári iskolai tanárok muraszombati.

3. Mártonhelyi körjegyzőségben: Keresztury 
Kálmán körjegyző, Pusztai József, Meschnárk 
József tanító mártonhelyi Polgár Sándor tanító 
szentbibori és Kolosvári Eerencz tanító mezővári

4. Battyándi körjegyzőségben. Herceg Ede 
körjegyző Osvald Sándor tanító battyándi Melicli 
Andor tanító rónaföi, Kühár Sándor Jákob birto- 
kos battyándi.

5. Bodóhegyi körjegyzőségben Káply Elemér 
körjegyző Pálfy Lajos tanító vasnyiresi, Vukán 
Kálmán tanító bodóhegyi és Sinkovich Dénes ta
nító vaskorpádi.

6. Eelsőlendvai körjegyzőségben Saruga Fri
gyes körjegyző Lunczer Endre segédjegyző fel-ó 
lendvai, Ádám János tanító alsőcsalogányi, .Zai 
Mátyás és Vörös Lajos tanítók kuzmai Bazsány 
Mihály, Hertelendi Zsigmond tanító vidorlaki. 
Sinkovich Dénes tanító vaskorpádi, Berdon Károly 
tanító felsőlendvai.

7. Vashidegkuti körjegyzőségben Reiser Boda 
Henrik körjegyző, Husarik Rasa tanító vashideg
kuti, Kallát Adolf tanító görhegyi. Kallát Angyalka 
tanító görhegyi.

8. Perestői körjegyzőségben Ruzsics Jáno 
körjegyző Kollárs lipót tanító perestői, Papp Gyűl., 
tanító seregházai, Surányi Margit tanító perestő 
Kuppan Ferenc tanító határfalvai, Obál Jenő bi 
tokos perestói.

9. Vizlendvai körjegyzőségben Horváth Ká
roly körjegyző. Szakonvi József segédjegy/', 
szarvaslaki, Kollárs István tanító seregház .. 
Kuppán Eerencz tanító határfalvai.

10. Szenlsebestyéni körjegyzőségben Tegwy 
János körjegyző, Szentirmay Rezső segédjegy zo. 
Kirbisch Eerencz tanító musznyai, Schermann
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(Ívnia tanilő mátyasdobi, Ödor Lajos sej édlelkész 
battyándi.

II. Urdombi körjegyzőségben Na| y István

T
I

urdombi 
birtokos

körjegyző, Pákosdy József segédjegyzö
I c . nczy József tanító Czigüth István 

.ihegyi lakosok.
12. Pártosfalvai körjegyzőségben 

n körjegyző, Lippár Vendel tanító, An 
tf, ,rd bérlő pártosfalvai Preisz Ignácz 
nl, arszombatfai. Varga József községbi 
há és Pákozdy József segédjegyzö urdombi.

13. Péterhegyi körjegyzőségben
1 körjegyző, Simon János segédjegv 

Ivíi postamester péterhegyi, Németh Isbán tanító 
aflJ > házai, Kurcz Sándor tanító kerkasz i 
Darvas Ferencz tanító gyanafai Ficzkó 11 
tokos borházai.

14. Tólkereszturi körjegyzőségben 
Vikiui körjegyző. Foki Ferencz jegyző i • 
kos Kálmán segédleikész tótkeresztui i 
Endre initő felsöszentbenedeki, 
kt’/sci; író tólkereszturi, Kousz Vilmo 
l uredi Ádám gesztenyési,

15. Csendlaki körjegyzőségben i 
. eg\zö, Darvas Oszkár segédjegyzö! 
Antauer Jenő tanító murafüzesi. Maár 
nito köhidai. és Sohár István birtokos 
lakósok.

i:ülöp Já- 
i jermaiyer 

kereskedő 
•iró gödör-

Sárkány 
:ö, Bagár

ibadhegyi 
Kntal bir-

Szeredy 
nők, Si- 
i, Bauer 

Csalin; Sándor 
petöíai, 

Fiiszár Pál k isárházai.
auer Pál 
csendlaki 

Károly ta- 
ferenclaki

A hudikölcsön jegyzés kitűnő üzk 
azonban hazafias tett is.

I, egyúttal

HÍREK.

’ köszönt 
igével a 

lije, hogy

és vág- 
soraiban. 
iátok or-

Sebesültjeink karácson'a.

Immár a harmadik karácsony 
rá a maga mindent átfogó mel 
háborús világra. Három esztend 
véreink izzó haza szeretettel és I ösies el
szántsággal védik a magyar földe 
jak a rendet az ellenség ádáz

Harmadszor közeleg már grá 
kánjában, fagyos hóviharban a ni: gyár ka
tona szuronyos karácsonya. H; 
köszönt ránk az egykor béke 
sokszorosan meleg szeretet-üni 
hogy lehető szelídségét testüket 
kel őrzik meg nekünk, itthoniéi 
mi acélból edzett hőseink. Mit na 
mi nekik hálánk jeléül és hogy n 
nánk meg azoknak a szavát, akii 
zóan lelkes és színes szózatban 
telnek béliünkét arra, 
ismét karácsonyt kifogyhatatlan 
nekik, akik az imént Erdély szén 
mentették meg karácsonyát.

A Muraszombatban ápolt sebesi 
ka- iesonyi ajándékára lapunkhoz kérd

.ivókat juttatni. Eddig adakoztam 
li' 1 Szápárv László 
Kt ■ ” * ‘
Izr, 
No- 
Mur iszombati Takarékpénztár 
Fíczkó Mihály Seregháza 
Ar ai Henrik 

1 ált pénz 
bray Jánosné

Pintér Miklós 
-znécz Mihályné Bodóhegy 
’tiper Ferenc Vasiak 
bjanics Fülöp Oyanaía 

partestület 
\ardos Józsefné 
Kelemen Éva Uriszék 
Dr. Vályi Sándor 
Molitorisz Jenöné 
Barbarics Mátyás Zoltánháza 
Kolossá István 
Balkányi Ernő 
Erdőssy Barnabás

rinadszor 
áldásától 
ep úgy, 
is vérük
öknek a 
n adnánk 
! hallgat- 
: megrá- 
etnlékez- 

hogy rendezzünk
szeretettel 

i főijének

lt katonák 
k a szives

100
60
50
50
50
25
20
20
10
10
10
10
10
10
10
10
10

5 
' 5

4
3
2

K — f.
/tény nöegylet 
ila nöegylet 
le olvasói
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— Vasmegye a koronázáson. 
Károly király és Zita királyné dec. 30-án 
tartandó koronázási ünnepségén Vasmegye 
éppúgy, mint a többi vármegye, három 
delegáltjával képviselteti magát. Békássy 
István dr. főispán és Herbst Géza alispán 
s egy törvényhatósági bizottsági tag lesz 
Vasmegye képviselője a koronázáson. A 
harmadik delegált személyében ezidőszerint 
mégnem történt megállapodás. A háború 
miatt a megyei bandériumok elmaradnak. 
Minden vármegye öt kiló földet küld a 
koronázási dombhoz. Vasmegye ezt a 
földet a szentgotthárdi csatatér földjéből 
küldi Budapestre.

— Kórház látogatás. Dr. Sputcz 
Gyula ezredorvos a muraszombati katonai 
kórházakat vizsgálta meg, és a tapasztaltak 
felett megelégedésének és elismerésének . 
adott kifejezést.

— Hivatal vizsgálat. Lestyánszky 
János határrendőrségi tanácsos e héten 
hivatalos ügyben Muraszombatban tartóz
kodott és a határrendőrséget vizsgálta meg.

— A hadikölcsön Most már teljes 
erővel megindultak a jegyzések. A pénz
intézetek és vállalatok milliós jegyzései 
mellett napról-napra halmozódnak az apró 
jegyzések százai és ezrei. Mára a főpap
ság mozdult meg erőteljesen. Csernoch 
János bibornok-hercegprimás körlevelet adott 
ki, amelyben felszólítja papjait, hogy az 
ötödik hadikölcsön sikeréért törhetetlen 
lelkesedéssel s ha lehet, még fokozottabb 
buzgósággal dolgozzanak. A hercegprimás 
kötelezi lelkészeit, hogy híveiket az V. 
hadikölcsönröl legalább egyszer a temp
lomban, azonkívül pedig az egyesületekben 
szövetkezetekben és a magánérintkezés 
alkalmával kioktassák és segítsék. Arra 
való hivatkozással, hogy az ország tanárai 
és tanítói, a tanulók révén a IV. hadiköl
csön kibocsátásakor 100 millió korona 
jegyzést értek el, számit a hercegprimás a 
fennhatósága alatt álló iskolák tanerőinek 
közreműködésére. A hercegprimás felszólí
tásához hasonló körleveleket adott ki a 
püspöki kar is. A milliós jegyzések sorát 
tanulmányozva lehetetlen szó nélkül hagy
nunk azt a legutóbbi napokban érkezett 
hirt, hogy Oruncsitu Mladen battonyai 
szerb ajkú földműves két darab takarék
pénztári könyvet adott át a községi jegy
zőnek, azzal a kérelemmel, hogy 450.00O 
koronára rugó takarékbetétjét fordítsa hadi
kölcsön jegyzésére. .Tudják, — úgymond, 

[ — a jegyző urnák, hogy már 55O.000 koro- 
I nát jegyeztem eddig, hát kikerekitem ezt 

az összeget kerek egy millióra mert bizony
■ az országnak sok pénzre van szüksége a 

háborúban, pedig, mint mondják és tudom 
is, a pénz úgy szükséges, mint az ágyú
golyó." Reméljük, hogy ennek a példának 
meg lesz a maga hatása a gazdatársada
lomban.

— 18-as sebesültek. A legutóbbi 
kimutatások szerint a 18-ik honvádgyalog- 
ezredben a muraszombati járásból meg- 

I sebesültek: Közel Mihály Vasvecsés. Krac- 
hel József Kuzma, Krusa Antal Birószék, 
Lejkó Antal őrm. Muraszombat, Mellin 
Mihály örv. Radofa, Menczigár József 
Perestó, Menczigár József Rétállás. Mikula 
János tiz. Vasiak. Morcsics Imre Vaskor
pád, Pavel Kálmán Zoltánháza, Rátnik 
Alajos Ivánfalva. Réczeg Antal Alsócsálo- 
gány, Rogács István Vizlendva, Sebján 

| Alajos Muraszombat, Seruga Ferenc tiz.

Radőfa, Sinkó Károly Szarvasiak Zsöksz 
János Vaskorpád, Szkledár Ferenc tiz. 
Alsócsalogány, Szilamer József Vidorlak, 
Szlavecz József Mártonliely, Vas Henrik 
Alsómorác.

Felfüggesztett vasárnapi munkaszünet. A 
hadiállapot folytán érezhető nyomasztó gazdasági 
helyzet s üzleti pangás enyhítése érdekében a 
kereskelemügyi miniszter kivételesen megengedi, 
hogy a december hó 24-ikére és 31-ikére eső 
vasárnapokon az ipari és kereskedelmi árusítás 
és házhozszállítás az ország egész területén esti 
hat óráig végezhető legyen. A miniszter erről le
iratban értesítette Vasvármegye törvényhatóságát 
Az erre vonatkozó rendelet egyébbként a mai 
hivatalos lapban jelent meg.

Uj rendelet a felmentésekről. A eddig 
beterjesztett felmentési kérelmekhez külön okmá
nyokat csatolni nem kellett. A jövőben beterjesz
tendő kérelmekhez csatolni kell azokat az okmá
nyokat, a melyekkel igazolni tudja folyamodó a 
kérvényben előadott indokok valódiságát. Gazda
sági érdekekből folyamodóknak csatolni kell a 
családi értesítőt, birtokivet, a családtagok munka
képességére vonatkozó hatósági orvosi bizonyít
ványt és az esetleges haszonbéri szerződéseket. 
Az összes okmányokat bélyeg és díjmentesen 
kell a hivataloknak kiállítani.

— Felemelik a hadisegélyt. Az illetékes 
körök mint értesülünk behatóan foglalkoz
nak a jelenlegi hadisegélyek felemelésének kérdé
sével, sőt úgy hírlik, hogy a hadisegélyek újbóli 
megállapítása már rövid idő alatt megtörténik. Az 
illetékes köröknek ezt a méltán népszerű tervét 
nagy apparátussal támogatja az >Esti Újság:, 
amelynek uj korszakával éppen lapunk mai szá
mában foglalkozunk. Az >Esti Újság*  egy cikk
sorozatban tárja fel adatait arra nézve, hogy a 
hadsegélyzés mai mérve és rendszere milyen 
vonatkozásokban nem elégíti ki a tényleges szük
ségletet és rámutat arra, hogy a hadisegélyek 
megszabásánál figyelembe kell venni a megélhetési 
eszközök megszerzésének minden terén három év 
alatt előállott óriási drágnlást. Az >Esti Újság*  
szerkesztősége kéri a közönséget, hogy a hadise- 
gélyzés terén szerzett eddigi tapasztalatairól szá
moljon be neki, javaslataival, panaszait, tanácsait 
Írja meg, hogy ezzel az illetékes körök figyelme 
olyan szempontokra is ráterlödjék és olyan sérel
mekre is felhivassék, amelyekre a hadisegélyzés 
első megállapításánál gondolni sem lehetett. A 
hadisegélyzés ügyében irt leveleket az >Esti Újság*  
szerkesztőségének címére kell küldeni. Budapest, 
V, Kálmán-utca 15 szám.

A szerkesztésért felelős: Dr. Vályi Sándor.

V. cs K. K. 1916. XII s. 140. sz.
. 277,136

M. A. V. HVa. szám.

Hirdetmény.
A m. kir. államvasutak igazgatósága értesíti 

az utazó közönséget, hogy a m. kir. ininisterium- 
nak 1916. évi november hó 21. napján kelt 
3861 1916. M. E. számú rendelet alapján a ma
gyar szent korona országainak területén kívül 
fekvő helyekre, úgyszintén az ország belsejében 
fekvő, az Országos Közelelmezési Hivatal által 
jelölt és a Budapesti Közlönyben mindenkor közölt 
vasúti és hajóállomásokra rendelt

ulipodgyászdarabokat
I — ideértve a katonai személyek által menetlevél, 

nyílt parancs, stb. utazást igazolvány alapján fel
adott podgyászküldeménycket is — az erre kijelölt 
és közhírré tett állomásokon a feladás előtt, az 
egyéb állomásokon feladott podgyászdarabokat 

l pedig az ország határain belül fekvő arra kijelölt 
vizsgáló állomáson a vizsgálattal megbízott ható- 

j sági közegek megvizsgálják.
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1Az utas köteles podgyászának 
jelen lenni. Ha a fél ezt elmulasztja, 
menyeket viseli.

A m. kir. államvasutak igazgatósága figyel
mezteti az utazó közönséget, hogy 
igazolvány kötelezettsége alá tartozó 
és czikkeket podgyászként még szállitá u igazolvány 
mellett sem szabad szállítani. E ez kkek csakis 
fuvarlevéllel adhatók fel.

A kézipodgyász darabok meg

a szállítási 
terményeket

vizsgálatánál
a következ-

A kézipodgyász darabok meg izsgálása a 
vasúti kocsiszakaszokban, illetőleg a b. jón történik.

Budapesten, 1916. november hó 
igazgatóság.Az

Mindenki, aki a magyar 
szükségét fokozza, saját anyagi érdekei 
mert minden vagyonunk és terhűnk az i 
vei függ össze.

pé izügyi fűiké- 
is szolgálja, 
állam hitelé-

A vasúthoz járó 
ut világitási 

ügye — sajnos - még 
máig sincs megoldva, 
de azért Ön pompásan 
világíthat, ha vesz egy 
.Heliophor Gold-Export 
jól világitő villamos

zseblámpát!
Vakító fényt adó zseblámpák a 
legtartósabb s legelegánsabb kivi
telben! Alkatrészek egyenkint 
is kaphatók. A legjobbnak elis
mert a Heliophor elemek leg
olcsóbb árbani elárusitása:

Balkányi Ernőnél Muraszombat.

Száraz
cserliasáb és cserdorong

TŰZIFÁT
szállít

a salomvári állomásról
Salomvári Erdőgazdas

Újdonság!

Felnőttnek, gyermeknek 
egyaránt élveztt!

Mindenki a zsebében hordhat egy kis k t 
matograf színházat! Csodálatosan el r 
találmány! Szebbnél-szebb képsoroz.i >

ne
ves
ok!

Alsólendvai könyvnyom
dámba egy jó magaviseletii 

13-Í4 éves tanonc

= VASVÁRMEGYE EE 

= LEÍRÁSA === 
népszerű füzetccske iskolai és magán . .ra, 
a vármegye több iskola Hl. osztál .-•.ha 
bevezetett tantárgya, ára 20 fillér. Kap
ható BALKÁNYI ERNŐ könyv- és papir- 

kereskedésében, Muraszombatban.

ZSEB-M0Zí“
lé
nk
on

ff
Egy kis miniatűr mozi, melynek szer il 
lése nagynak cs kicsinynek nem. 
szórakozás, de élvezet is. Vasáru 

egyet és minderről meggyőződhet!

Ára mesésen öles

és egy tanulóleány felvé
tetik Balkányi Ernő. 35 dekás

51

Kapható Balkányi Ernő űzi ?tében.

Naptárak az 1917.
évre kaphatók

Balkányi Ernő könyvkereskedésében
Muraszombat.

tábori dobozok
kaphatók

Balkányi Ernőnél
Muraszombat.

Előfizetőnk ingyenes 
hirdetés-rovata.

pár és kereskedelem. Előfizetőnk ingyenes 
hirdetés-rovata.

I

HELYBELIEK:
:semege-, 

I n üveg- 
íöi czipö 
nát.

ASCHER B. és FIA fűszer-, festék , 
liszt-, vetemény-magvak. ugyszint 
és porcellánkereskedése. Férfi és 

raktár. Vesz mindenféle gabon

ANTAUER JÓZSEF bábsütö és mézeskalácsos

BENKÓ JÓZSEF Szállódája az „Elei int“-hoz.

BIT1ERMANN TIVADAR borbély éi fodrász.
DOBRAI JÁNOS nagy vendég öje

BOROS BENŐ kávéháza.

CZIPOTT MIKLÓS férfi- és női czipész,
DICK SÁNDOR sajlgyáros.

FÜRST A. és FIA fűszer-, festék-, (semege-, 
liszt-, vetemény-magvak. ugyszint ii 

és porcellánkereskedése.
•n üveg

FLISZÁR JÓZSEF épület- és bútól; 
Motoreröre berendezett mühei

KR. H1RSCHL divatáruház. Legolc 
vásárlási forrás. Fö utcza.

mész-, 
va-ulca.

HELMER IGNÁCZ deszka-, faszén-, 
czement- és vegyeskereskedése Lent

HALBARTH HENRIK vendégi is.

PLACSEK VENCEL órás és aranyműves 
Muraszombat.

KARDOS JÓZSEF vaskereskedö, szecskavágó 
gépek árusítása

NÁDAI JÓZSEF
bornagykereskedése. Gróf Szápárv utca.

KOLOSSÁ JÁNOS férfi- és női czipész.

FLISZÁR JÓZSEF vendéglős.

KOHN LIPÓT füszerkereskedö, deszka, mész, 
czement és eternit pala árusítás.

NEMECZ JÁNOS vaskereskedö, nagy raktár 
varrógép-, kerékpár és mindennemű gazda

sági gépekben.

POLLÁK JÓZSEF pékmester. Templom-utca.

PÉTF.RKA FERENCZ vendéglős.

PÁLFI ISTVÁN kovácsmester Lendva-ulcza.

RATKOI. TIVADAR gőztéglagyára.

RITUPER ALAJOS épület- és mülakatos, 
kerékpár-, mérleg és fegyverjavitó műhely. 

Kerékpár raktár.

S1FTÁR LAJOS gőzmalom tulajdonos. 

TURK JÓZSEF vendéglős Templom-utcza.
URSZULESZKU PÉTER úri és női fodrász.

VIDÉKIEK:

BRANDSTEIN ISTVÁN kéményseprő-mester 
Szombathely,

GROSZ SAMU vendéglős Urdonib.

HORVÁTH IVÁN vendéglős Lendvaneme

HAHN HERMÁN vegyeskereskedő Bőd

HIRSCHL LIPÓT vegyeskereskedő Kőin u..

KÜZM1CS MÁTYÁS vendéglős Hattyún

KOUSZ ANTAL vendéglős Bpesl VII. Sip-u. 5.

KÜHÁR ISTVÁN vendéglős Mezövár. 

KÜHÁR JÁNOS vendéglős Battyánd.

KÜHÁR ISTVÁN vendéglős Márkusházán.

OBÁL SÁNDOR vendéglős Bodóhegy.

SÁVEL JÁNOS vendéglős Kisszoinbat.

ST1VÁN FERENCZ vendéglős Köhida.

S1FTAR MIHÁLY vendéglős Sürüház.

SOMMF.U JÓZSEF vendéglős Felsölendv i

VEZÉR JÓZSEF vendéglős Mártonhely.
Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Muraszombatban.


